
Il documento è generato dal Sistema Informativo della Provincia di Barletta Andria Trani. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa 
del soggetto responsabile ai sensi dell’Art.3 D.Lgs. n.39 del 12 Febbraio 1993. 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE – Atto n.ro 2033 del 24/07/2013 - Pagina 1 di 4 

 

PROVINCIA DI 
BARLETTA – ANDRIA – TRANI 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2033 DEL 24/07/2013 

VI Settore - Politiche del Lavoro, Formazione Professionale, Pubblica Istruzione e 
I.T.A. (Provincia BAT)  

N. 536 Reg. Settore del 15/07/2013 

Oggetto:  COMPARTECIPAZIONE SPESE DI GESTIONE PER UTILIZZO STRUTTURE SPORTIVE 
DEI COMUNI DI CANOSA DI PUGLIA E TRINITAPOLI DA PARTE DI ALCUNI ISTITUTI 
DI SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE  

Alla presente determinazione, adottata il 24/07/2013, è stato assegnato il seguente numero del 

registro generale 2033 anno 2013 

PUBBLICAZIONE 

Pubblicata all’Albo Pretorio della Provincia il 24/07/2013, vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai 

sensi dell’art. 8 comma 3 del regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali 

approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 29 del 15.03.2010 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE – Atto n.ro 2033 del 24/07/2013 - Pagina 2 di 4 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
Premesso che: 

 presso il Liceo Scientifico ‘E. Fermi’ e l’I.I.S.S. ‘Einaudi’ di Canosa di Puglia, nonché 
presso l’I.I.S.S. ‘S. Staffa’ di Trinitapoli  non  sono presenti strutture adeguate per lo 
svolgimento delle esercitazioni pratiche di educazione fisica; 

 i Comuni ove hanno sede i predetti Istituti scolastici hanno offerto la disponibilità a 
concedere l’utilizzo delle seguenti strutture sportive di loro proprietà agli studenti e 

docenti per lo svolgimento delle esercitazioni pratiche di educazione fisica: 
- Palazzetto dello Sport e Tensostruttura del Comune di Canosa di Puglia, 
- Palazzetto dello Sport del Comune di Trinitapoli,  
chiedendo una compartecipazione della Provincia alle spese di gestione delle strut- 
ture sportive; 

 con precedenti determinazioni dirigenziali nn° 151/2012 e 314/2012 si è provveduto 
ad assumere impegno di spesa, rispettivamente di € 3.000,00 e € 8.500,00, quale  
compartecipazione della Provincia alle spese di gestione delle predette strutture per 
i periodi gennaio/aprile 2012 e novembre/dicembre2012. 

Considerato che: 

 i docenti e gli studenti degli Istituti in parola hanno regolarmente frequentato le 
strutture sportive dei rispettivi Comuni nei periodi suindicati per lo svolgimento delle 
esercitazioni pratiche di educazione fisica; 

 i Comuni di Canosa di Puglia e Trinitapoli hanno sollecitato la liquidazione di quanto 
concordato quale compartecipazione della Provincia alle spese di gestione; 

Visti 

 gli appositi giustificativi delle spese sostenute dai predetti Comuni che, ovviamente, 
superano di gran lunga il contributo provinciale concordato. 

Ritenuto 

 di dover procedere alla liquidazione in favore dei Comuni di Canosa di Puglia e 
Trinitapoli delle somme, rispettivamente, di € 6.000,00 ed € 5.500,00 quale 
compartecipazione della Provincia alle spese di gestione delle predette strutture per 
i periodi gennaio/aprile 2012 e novembre/dicembre2012. 

Dato atto, altresì, che la predetta spesa complessiva di € 11.500,00 è stata già impegnata 
con impp. nn° 407, 717/1 e 717/2 dell’anno 2012 .  

 
Ravvisata la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e 192 T.U.E.L., 
nonché dell'art.20 dello Statuto Provinciale, approvato con Deliberazione Consiliare n. 10 
del 21 maggio 2010. 
 
Per tutto quanto sopra riportato, 

  
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE – Atto n.ro 2033 del 24/07/2013 - Pagina 3 di 4 

DETERMINA 
 
1-  ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2 - di liquidare e pagare in favore dei Comuni di Canosa di Puglia e Trinitapoli le somme di 

seguito indicate e per i periodi a fianco di ciascuno indicati quale compartecipazione della 

Provincia alle spese di gestione delle strutture sportive di proprietà comunale utilizzate dai 

docenti e studenti degli Istituti di Scuola Secondaria Superiore ‘E. Fermi’  e ‘Einaudi’ di 

Canosa di Puglia e ‘S. Staffa’ di Trinitapoli:  

     - Canosa di P. - € 6.000,00 periodi gennaio/aprile  2012 e novembre/dicembre2012, 
     - Trinitapoli      - € 5.500,00 periodi gennaio/aprile  2012 e novembre/dicembre2012. 
  
3 - di imputare la spesa complessiva di € 11.500,00 al cap.1736 del bilancio 2012 RR.PP. 

giusta impegni già assunti nn° 407, 717/1 e 717/2 dell’anno 2012. 

4 - trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli atti consequenziali 

di competenza, nonché al Settore Affari Generali per la pubblicazio ne all’Albo Pretorio on 

line di questo Ente per 15 giorni consecutivi ai fini della sua conoscibilità.  

 

 

 
           

  
 



 

Il documento è generato dal Sistema Informativo della Provincia di Barletta Andria Trani. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa 
del soggetto responsabile ai sensi dell’Art.3 D.Lgs. n.39 del 12 Febbraio 1993. 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE – Atto n.ro 2033 del 24/07/2013 - Pagina 4 di 4 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto della 
normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, 
predisposto ai fini dell’adozione da parte del Dirigente del Settore “VI Settore - Politiche del 
Lavoro, Formazione Professionale, Pubblica Istruzione e I.T.A. (Provincia BAT) ”, è conforme alle 
risultanze istruttorie. 

Andria, lì 11/07/2013    

 Il responsabile dell’istruttoria: Del Vecchio Salvatore  

Andria, lì 15/07/2013   

  Il responsabile del procedimento: Navach Dott.ssa Caterina  

Andria, lì 15/07/2013   

 IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Greco Dott. Francesco Paolo  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi di cui al presente provvedimento. 

 

Andria, lì 24/07/2013   

 IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 Tedeschi Dott. Yanko  

 

 

 


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4

